
201091202211.35 SlASGnet-DC - Disponibilizâr Aüso de Evehto de Licitaçáo para Publicaçáo-DivúlgaÉo

Licitaçâo

Olspohlblllzar Avlro dê Evento dê Llcltaçâo p5re Publlcação-
Divulg.ção

20D9/202? r{ 35.{2

O Ecc Ev!.to dc Sil.Dtn§ao têrâ Dtrt&sdo no govn /oorprr6 (w-9ov.ú/cdrD.aÊ) ná .tâtâ & 21OgnO22.

R.sumo do Evênto de suspêr'§áo

óÍ!áo

(ill)
dê s..viç6 dê Íêlêc6u.1c.dê. - l1.r dê dâitos rr.dl<.íro u5a..lo lrf.à.rt.útú.. de flb.a ôptl.. de 1.000
vls.n.!o :tênde. às t..essldàdês dá p.êÍêltu.à iijnlclpal dê Sàntà Lúzl..lo P.ruá/itÀ.

9TI' 20. ESTADO DO MARANHAO 981285. PREFEITURÂMUN. DE SÂNTAIUZIA OO PARUA

Modálrdade do Lrcnaçáo Fdrn. d6 RáÍ2á9lo Modo dc Oltpotâ

m0362022

Mdivo do Ev.do d! Su3pln6iio

tle.essár1.5 ãlte..(õcs edlt.11(ià.

Oara da OMIgaçáo do €wnio rte SusDcnsáo

21rc91m22

Oâta dâ Disooirbúdâd€ do Edil,âl

Apad.d! r3l/l)92022 às o8:m

Dâir/Itoú dâ Ab!,lulâ d. Lidlô!ào

Ém 26109/2022 iàs mroo

Evento de suspcnsão I

Z

Disponiulizar psía DivulgaÉo I

I

f I

___.----l

. PAG No

hfi ]Jâ
PROC rtr.

y§
RUBRICA

httpsJ/www2.comprasnet,govbr/siasgnet{dsecure/disponibilizarAvisoEventoDivulgacaoLicitacao.do?method=disponibilizarOivulgacao
1tl

I



M
i.lr13 Él' l,rtt rhL ,
DO5 MUNtCtPtOS

§

RUBRICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA L
PARUá

AVISO DE LICITAçÃO - PREGÃO ELETRÔNICO NT
o40t2022

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÂO ELETRÔNICO NO
o4o12022

PREGÃO ELETRÔNTCO NT O4O/2O22. Â PREFEITURA
MUNICIPAL I'E SANTA LUZIA DO PARUÁ - MA, TOTNA

público que r€aIzar'á no i,J,a o7llol2o22, às oghoo (hoÉrto
dê Bràsílla), ticitãçáo na Eodalidade Pregáo Eletrônico, tipo
Menor Preço, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇoS PARÂ
FUTURÂ E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMÂNENTE PARÂ ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO
PARUÁ/MA, conforme as quantidades, especificaçôes e
condiçôes descritas no Anexo I - Têrrdo de Referência. As

\-'Propostas de Preços € a documentação do Habilitação serão
recebidas no eDdereço eletrôtrico
www.coEprasqovemametrtais.gov.br, até as 08h59m (horário
de Bras0ia) d,o día O?11012022. O Edital da presente licitação
poderá ser obtido nos eldereços eletrônicos: Portal de
cotupras:
httpr//licitacoes.santa.luziâdopsÍua.Ea.gov.br/licitacoes, UASG
981285; Portal dê Transparêtrcia do Município:
https://www.santaluziadoparua.ma.gov.br/ ou na sede da
Prefeitura Municipal Íla Av. Professor João Morais de Sousô,
355 - Cetrtro, Deste municÍpio, onde poderá ser consultado,
INFoRMAÇôES: pelo telefoue Qü 3374-2097, das 08h00 às
14h0 0 (horário de local) ou p€l o e-mail:
cplprefeituraslp@gmail.com. Santa Luzia do Pamá-MÂ, 21 de
setêmbro de 2022. !o^o PINHEIRO DE MELO - Pregoeiio do
Município.

PtJbIiCAdO POT: WYLLYAM PINHEIRO RODPJGUES
c ili go id entífi cad or: 3a5 2d f4 egpd 9 3eod 6 87 6 e4d afr 7 6 e ec

AVISO DE LICTTAÇÃO . PR.EGÃO ELETRÔNICO NO

o4212022

a_ PROC M--tr-

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO NC

o4212022

PREGÂO ELETRÔNICO NO 04212íJ22, A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ - MA, torna
priüIico quê rsatizaÍá no üa 10lton02z, às O9àOO (horárlo
do BrúIlla), Iicitação ua modalidade Pregão Eletrônico, tipo
Menor Preço, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARÂ

FUTURÂ E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AGUA MINERÂL
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURÂ
MT NICIPÂI DE SÁNTA LUZIÂ IX) PARUA.IMÀ conforme as

qua[tidades, especificações e condiÇôes descritas no Anexo I -
iermo de Referência. A§ Prcpostas de Preços e a documentação

de Habilitação serão recebidas no eldereço eletrôtrico -

*-r,,."o^paurqo.r.*ameEtais.gov.br, até as OBh59m (horário

dê Brasílià) d;dia 10/10/2022. o Edital da preserte licitôção
poderá ser obtido nos enderoços elêtrônicos: Portal de

cOmPrâsr
http,//licitacoes santaluziadoPârua'Íoa gov brÀcitacoês' UASG

ôa1ias, po.t"t de Transparência do MunicÍpio:
https://www.santaluziadoparua,ma gov br/ ou na sede da

PUbIiCOdO POT: GÜSTAVO MARQUES COIMBRA
go id e ntifi cod or : 66d d 0d 66coa 5 cag co 9d b6 5 elA 6 5b a2 a2

fêitura Municipâl Da Av. Professor João Morais de Sousâ,
355 - Contro, nêstê Eunicípio, ondê podorá sor consultado.
INFORMAÇÔES: pelo telefone (98) 3374-2097, das 08h00 às
14h00 (horário de local) ou pelo ê-mail:
cplprefeituraslp@gEail.com. Santa Luzia do Pâíá-MA, 21 de
setembro de 2022. loÃo PINHEIRO DE MELO - Pregoeiro do
Município.

Publicodo wr: WYLLYAM PINHEIRO RODÂTGUES
C ód i go id entifi.cod or : b7 ecbbT 7 a37 a8 c897 coob 3 c54e e0 90 07

AVISO DE REPUBLICAçÀO DE LICITAÇÀO - PR.EGÃO
ELETRÔNICO NO O3O/2022

AVISO DE REPUBLICAçÁO DE LTCITAçÃO. PRECÂO
ELETRÔNICO NC O3O2O22

PREGÃO ELETRÔNTCO NO O3O/2O22, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N' O54/2O22. A PREFEITURA
MUNICIPAI DE SÁNTA LUZIÂ DO PARUÁ - MA, toTna
público que após necessárias alterações editalícias, roallzará
!o dla 1o/10f2o22, àl§ IOhOO (hoúrlo do Brasíüa), licitação
na modalidade Progão EletrôDico, tipo Menor Prêço por Item,
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE
CONFECÇÃO E INSTÂTÁÇÃO DE MOVEIS PROJETÂDOS E
PLÂCAS EM ACM PARÂ FÂCHÁDA DE PRÊDIOS PÚBLICOS
PÂRA ATENDER ÂS NECESSIDADES DO MUNICiPIO DE
SANTA LUZIA DO PARUÂ,/MÂ., conforme as quantidadês,
especificações e condições descritas no Anexo I - Termo de
Referência. Às Propostas de Preços e a documentação de
Habilitaçâo serão recebidas no endereço eletrô[ico -
www.comprasqovemameDtais.gov.br, até as 09h59m (horário
de Brasflia) do üa lol1ol2022. O Edital da presente licitação
poderá ser obtido nos ender€ços slêtrônicos: Portal de
compras: www.comprasqovemarDeotais.gov.br, UASG 981285;
Portal de TransparêDcia do Município:
http://licitacoes.satrtaluziadoparua.Da.gov.br/licitacoes ou na
sede da Prefêitura Mutticipal na Âv. Profêssor João Morais de
Sousa, 355 - Centro, [este município, onde poderá ser
cotrsultado. TNFORMAÇÔES: pelo telefone (98) 3374-2097, das
o8ho0 às 14h00 (horário de local) ou pelo e-úâil:
cplprefeituraslp@gEail.com. SaDta Luzia do Paruá-MA, 21 de
setêmbro de 2022. loAo PINHEIRO DE MELo - Pregoeiro do

Mulicípio.

PUbIiCOdO POrl WYLLYAM PTNHEIRO RODPJGUES
c A i go id enti fr cod o r : e gbd fl 9 1 f43 5 9 c60bb 5 63 9 Í1 5 7 6Íbd 2 c

AI1SO DE SUSPENSÃO . PRECÃO ELETRÔNICO NC

o3a12022

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO NO 038/2022

Â Pr€feitura MuDicipal de Santa Luzia do Paru MA, CNPJ N'
12.511.093/0001-06, coBunica aos interessâdos no processo de

licitação üa Eodalidade Pregáo, tra forma Elêtrônica, n o

O3A|2O22, Processo D.o 06612022' tipo DeDor prôço por Itêm,

tendo por objeto no TerEo de RefeÉDcia o CONTRATAÇAO DE

sERviÇos br teLecouuNrcAÇÔEs - LINK DE DADos
DEDICADO USANDO INFRAESTRUTURA DE FIBRÂ OPTICA

DE 1.OOO (MIL) MBPS, VISANDO ÀTENDER ÀS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA

LUZIÂ DO PARUIüMA, Aü6xo I do Edital, cuja sessáo êstá

I2

Itll

rssN 2763-460X

G,':i"J§



M ,t,.1llll] \,]:.[ ],ir. ,
DO5 MUNtCtPt05

coNTnÂTo Ne 15512íJ22 - PROCESSO ADM
Na 04612022

CoNTRATO Nc 15512022
PROCESSO ÁDM INISTRATIVO NO 046/202

lDarcada para o dia 26 de sotellrbro d,e 2022, que está
TEMPORÂRIÂMENTE SUSPENSO O PREGÀO por motivos de
conveniôncia e oportunidade, visto a nocessidade de alteraçôes
Editalícias. Mais informações na sede da Prefeitura Muoicipal
de Santa Luzia do Paruá/MA, situada à Av. Professor João
Morâes de Sousa, 355, Ce[tro, neste Municipio, através do e-
Dail c plprefeituraslp@ gmail. corÃ e pelo telefoBe (98)
3374-2097, das 08h00 às 14h00. Santa Luzia do Paruá-MA, 21
de §etêmbro dê 2022. JoÃo PINHEIRO DE MELO - Pregoêúo
do Municlpio.

Publicado por: WYLLYN|| PINHEIRO RODRICUES
C ód i go id e ntifi cad or : cc8 c 1 6 bd Pd 7 a47 c0 5 5 7 2 1 c3 7 6P f374

SAÚDE DE SANTA LUZIA Do PARUÁ - MA. VAIOR GLoBAI:
o valor globâ.I deste Contrato é de R$ 11.610,00 (oúzo úll ê
sGlsceDtos ê dez Íêals). DoTAçÃo oRçAMEN'Íii.RIA: As
despesas correrão por conta da dotação orçamentária
Sêcretaria MuDicipal de Saúde e SatleaBento. DATA DE
ÀSSINATURA DO
CONTRÂTOr 2ll0gl2022. ASSINATURÂS: DAYNARA
CÂtr LHO ARAÚO - (CoDEôtante) - GUSTAVO OLryEIRA
- GO VENDAS ELETRÔNICAS. (Colrtratada). Santa Luzia do
Paruá-MA, 21 de seteDbro de 2022. DAYNAnA CARVALHO
ARAÚO - Secretário Mu.oicipa.l de Saúde.

Publicodo por: WyLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
CA i go id entí fi cad or : P87 fl e&4 a 54 7 6e6d cogb 56 1 fr 7 60 5 1 d

CONTRÂTO NO 16012022 - PROCESSO ADMINISTRÂTTVO
Ns 046/2022

NTRATO Nc 16012022

RESENHA DO EXTRATO DE CONTRATO
Nc 1602022 - PROCESSO AIIMINTSTRÂTryO No 0462022
- ATA DE REGISTROS DE PREçOS Nc O5I/2022-CPL -
PREGÃO ELETRÔNICO NC O232O22. PÂRTES: MUNICÍPIO
DE SANTA LUZIA DO PARUÁ, através da SECRETARIA
MUNICIPAI DE SAÚDE E SANEAMENTO ê A êlrrPTESA DKSA
COMERCIAL LTDA, iascrita ro CNPJ no
28.360.43 5/0001-66. oBJETo Do CoNTRÂTO: AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E MÂTERIAI PERMÂNENTE PARÂ
ATENDER AS NECESSIDADES DÂS UMDADES BÁSICAS DE
SAÚDE DE SANTA LUZIA DO PÂRUÁ - MÂ. VÂI,OR GLOBAI-:
o valor global deste Cotrtrato ó de R$ 660,00 (6êlscontos e
§o§senta rcal§). DoTAÇÃO ORÇAMENTÁRIÂ: As despesas
correráo por co[ta da dotaçào orçameDtária Secretaria
Municipal de Saúde e Satreametrto. DATA DE ASSINATUnA
DO CONTf,ÁTO: 2l l0g 12022. ASSINATURAS: DAYNARA
CARVÂLIio ARAÚJo - (contratante) - GERÂLDo CARDoSO
GUITTI - DXSA COMERCIAL LTDA. (Cotrtratada). Santa
Luzia do Paruá-MÂ, 21 de setembro de 2022. DAYNARÂ
CARVAIHO ÁRAÚO - Secretário Municipal de Saúdê.

o
PREGÃO EIITRÔNICO NO O23/2O22-CPUS ESSO ÂDMINISTRÂTWO NA 046/2022
ATA DE REGISTRO DE PREçO N9 O5I/2O22 RUERICÂ PR.EGÃO ELETRONICO NC 023/2022.CPL/SD

ATA DE RIGISTRO DE PREçO NE O51/2O22
RESENHA DO EXTRATO DE CONTRÂTO

\-/Ne 155f2022 - PROCESSO N)MINISTRÂTM Nc 0462022
- ATA DE REGTSTROS DE PREçOS Nc 051/2022-CPL -
PREGÃO ELETRôNICO NC 0232022. PARTES: MUNICÍPIO
DE SANTÁ LUZIA DO PÂRUÁ, através da SECRETARIA
MUNICTPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO E A Ei0PTESA ACS
GOII} COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARÂ PESQUISA
E CONTROLE DA QUAIIDADE LTDA, inscrita no CNPJ no
36.556.535/OOOI-9O. OBIETO DO CONTRÂTo: AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARÂ
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE DE SANTA LUZIA DO PARUÁ - MA. VAI.OR GLOBALI
o valor global deste Coltrato é de Ri 3,aOO,OO (trôs Dll e
oltoconto6 rsal8). DOTAÇÃO ORÇÂMENIÁRIA| As despêsas
correrão por conta da dotação orçamentária Secretaria
Municipal de Saúde e SaneaEettto. DATA DE ASSINATURÂ
DO CONTRÁ.TO: 21 l0g 12022. ASSINATURAS: DAYNARÂ
CÁ.RVALHO Â.nÂÚJo - (contratatrte) - KAMILY ESTEVAM
BARREIRO RUI - ACS GOLD COMERCIO DE
EqUIPAMENTOS PARÂ PESQUISA E CONTROLE DA
QUALIDADE LTDA. (Conbatada). Sânta Luzia do Paruá-MA,
21 de setembro de 2022. DAYNARÂ CARVALHO AXÂÚJo
- Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
C d i go íd entificod or : 0 5 5c460ol 7 8oc6aÍe7 4b 5d 5 9d 2 3fl 3 P

CONTRATO NO 15612022. PROCESSO ADMINISTRATIVO
No 046/2022

CoNTRÂTO No 15612022
PROCESSO ÁDMINISTRATIVO NO 046T'022
PREGÃO EIITRÔNICO NO O23/2O22-CPUSLP
ATA DE R"EGISTRO DE PREÇO No O5l/2022

RESENHA DO EXTRÀTO DE CONTRATO
Nc 156/2022 - PROCESSO ADMTNTSTRÂTTVO No 046/2022
- ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nc O5I/2O22-CPL -
PREGÃO ELETRÔMCO NO 023/2022. PÂRTES: MUNICÍPIO
DE SANTA LUZIA DO PARUÁ, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO E A EInPTESA GO

VENDAS ELETRÔNICAS, iNSCTitA NO CNPJ N9

36.52 1. 392/OOol-8 1 oBJE-ro DO CoNTRÂTo: AQUISIÇÀO

DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA

ATENóER AS NECESSIDADES DÂS UNIDADES BÁSICAS DE

CONTRÂTO NI 16112022. PROCESSO ADMINISTRATTVO
No 046/2022

CoNTRATO Nc 16112022
PROCESSO ADMINISTRÁTWO NO 0462022
PREGÃO ET,E-TRÔNICO NC O232O22-CPIJSLP
ATA DE R.EGISTRO DE PREçO N! O51/2O22

RESENHÁ. DO EXTRATO DE CONTRATO
Nc 1612022 - PROCESSO ADMINTSTnÂTrVO Nc 04612022
- ATA DE REGISTROS DE PR"EÇOS N' O51/2O22.CPL -
PREGÃO ELETRÔNICO NE O23/2O22. PARTES: MUNICIPIO
DE SANTA LUZIA Do PARUÁ, através da SECRETARIA
MUNICIPÂL DE SAÚDE E SANEAMENTO C A

empTe§a DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA" iNSCTitA NO

CNPJ nc 2 6 . 8 5 4 . 9 2 I / 0 0 0 I - 7 1 . OBJETO DO
CONTRÂTO: AQUTSIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÂTERIAI
PERMANENTE PARÂ ATENDER AS NECESSIDADES DAS

UNIDÂDES BÁSICAS DE SAÚDE DE SÂNTÂ LUZIA DO PÂRUÁ

- MA. VALOR GLOBAL: o valor global deste Conhãto é de R$

§a(, LUr§, qurN lA | 2z t E stít IlMt ,l'o lrt zuzz . AN(, Ivt . l\ls 294J
rssN 2763-460X

Publicddo por: wvlLYAM PINHEIRO RODFJCUES
C ód igo id entifr cad or : fd 1 o 5 e 52 b2 e6d 1 bd 3 e Íe67 6d 1 4 íd 844 I

PAG. NO

6G \ ,x§

'lffi *


